
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 814/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 

Designa Comissão responsável pela elaboração 
do Regulamento de Laboratórios Multiusuários 
da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR). 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a solicitação da Pró-

reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG) feita via e-mail; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão responsável pela elaboração do Regulamento de 

Laboratórios Multiusuários da UNESPAR, conforme segue: 

 

I – Presidente: Franciane Pellizzari, RG nº 6.049.709-5/PR, Campus de Paranaguá; 

II – Membros: 

NOME RG CAMPUS 

Marcelo Caetano de Cernev Rosa 4.018.203-9/PR Apucarana 

Ana Paula Colavite 7.023.615-0/PR Campo Mourão 

Felipe de Almeida Ribeiro 7.169.151- 9/PR Curitiba I/EBAP 

Ana Flávia Merino Lesnovski 6.606.452-2/PR Curitiba II/FAP 

Shalimar Calegari Zanatta 5.036.881 - 5/PR Paranavaí 

Ana Carolina de Deus Bueno Krawczyk 12.464.920-0/PR União da Vitória 

 

Art. 2º A referida Comissão deverá apresentar à PRPPG a proposta de 

Regulamento no prazo de 3 (três) meses contados a partir de outubro de 2021 

(dois mil e vinte e um). 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Gabinete da Reitoria, 04 de outubro de 2021. 

 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


